CÂMARA MUNICIPAL DE BERILO/MG

Oficio n o : 071 / 2.020
Assunto: Solicitação (que faz)
Origem: Gabinete do Ver. José Edmilson.
Referência: Academia ao ar livre

Berilo-MG, 07 de Agosto de 2020.

Exmo. Sr. Deputado,
Arlen Santiago,

Ao cumprimentá-lo, respeitosamente, na qualidade de vereador do
Município de Berilo- MG, sirvo-me do presente para solicitar a nobre intervenção .3

de Vossa Excelência junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social
(SEDESE), reivindicando a Indicacão de uma Academia ao Ar Livre na Rua
Sebastião Machado Amaral e outra na Praca Dr. Antonio Carlos.

As referidas Academias de Ginástica ao Ar Livre vão, certamente,
possibilitar a participação da população na prática de Esportes e Atividades
Físicas, visando a redução do índice de sedentarismo neste município.

Desta forma, ciente do empenho de Vossa Excelência em diversas outras
demandas de nossa região, manejo esta solicitação, certo de poder contar com
vossa pronta colaboração, aproveitando para renovar protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vice-Presidente da Câmara

Destino: Exmo. Sr. Arlen de Paulo Santiago Filho, Digníssimo Deputado
Estadual
Rua Rodrigues de Caldas, 30, Palácio da Inconfidência, 2a Andar, Conj.

222, Sto Agostinho, CEP: 30190-921 — Belo Horizonte — MG.

R. José Costa, 25, Centro, Berilo/MG, CEP: 39.640-000; 'rei: 33-3737.1114, E-mail: mm

Dinitalinan rsnm r.am.erannor

uosta/Z5/Céntro, Beri10/MG, CEP: o